1／1

第 15 回 倫理委員会 議事要旨（Web 用）

日時：2011 年 3 月 8日（火）14:00-15:45

場所：東京トラック事業健康保険組合 4階第 1会議室

出席者：13 名

議事要旨

1.平成 23 年全国大会シンポジウム

「スマートコミュニティ/スマートグリッドと技術者倫理」は 3月 15 日午後開催。奮ってご参

加を。

2. 教育 WG 報告

 3 月 10 日「第 4回「技術者倫理フォーラム」～大学教育と企業研修の接続性の向上～」を開

催する。20 名定員が集まった。

3. 技術倫理協議会報告

 信学会からは倫理綱領改定と事例集策定中との報告があった。化学会から、倫理委員会は問

題が生じたときのみ活動するということで中断中との報告があった。機械学会からは、9月の

年次大会でのシンポジウム、電気学会からは 3月のシンポジウムとフォーラムについて、日本

技術士からは倫理綱領改定について、報告があった。

4. 進捗確認

 日本機械学会年次大会ワークショップ（9月）にて電気学会の技術者倫理活動について紹介

する。

 倫理委員会の新たな展開を幹事会にて検討する。

5.その他

 男女共同参画委員会委員長花崎氏が 2号委員となった。

6.次回

倫理委員会 6 月 16 日(木）14-17